diário oficial Nº 36.407  39Quarta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2025

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 562, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE
n.º 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto n° 3.813, de 1° de abril de 2024.
RESOLVE: Designar os servidores JAIME CRUZ SANTOS NETO (Matrícula
n.º 57219938/1), para atuar como fiscal titular e URSULA MARA MOREIRA
DA SILVA ARAÚJO (Matrícula n.º 55590267/1) como fiscal substituta legal,
para acompanhar e fiscalizar as seguintes ATAS:
• ATA N° 170/2025 – MAXXI VIX COM ATAC E REPRESENTAÇÃO;
• ATA N° 171/2025 – P G LIMA COM LTDA.
• ATA N° 172/2025 – RC DISTRIBUIDORA FARMA E HOSPITALAR LTDA.
• ATA Nº 173/2025 – NOVA MÉDICA LTDA.
• ATA N° 174/2025 – HEMOCAR LTDA.
• ATA Nº 175/2025 – BECTON DICKINSON
OBJETO: Aquisição eventual de equipos e seringas indispensáveis para ga-
rantir a assistência de pacientes clínicos e cirúrgicos internados na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços (ARP) será de 1 (um)
ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no
Diário Oficial do Estado do Pará, podendo ser prorrogada por igual período.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90081/2024.
PROCESSO Nº 566800/2024
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1258502

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 601, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.
A Chefe do Serviço de Pessoal da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria de 05 de dezembro de 2023, publicado no DOE nº 35.665 de
02 de janeiro de 2024.
PAE nº E-2025/3481274
RESOLVE,
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da PORTARIA
N° 570, publicada no DOE nº 36.399 de 15/10/2025, que concedeu férias
aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FHCGV, no mês de DEZEMBRO/2025.
PERÍODO AQUISITIVO 2024/2025

MATRICULA NOME PERÍODO
55589810 1 LUANA COELHO RODRIGUES MORAES 01/12/2025 a 30/12/2025

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal / FHCGV

Protocolo: 1258450

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO N°. 180. DE 17.10.2025.
Tornar sem efeito publicação n.1256963
DOE n.36.402 de 17 de outubro de 2025
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 1258148

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL

HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
EXTRATO DO EDITAL N° 01/2025 – PSS/FHCGV, 22 DE OUTUBRO DE 2025
22º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁ-
RIA – MULTIPROFISSIONAL (NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR)
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 15 de maio de 2025, publicado no DOE n° 35.229
de 16/05/2025, torna pública a realização de Processo Seletivo Simpli-
ficado – PSS, para selecionar candidatos a fim de desempenhar funções
de Nível Superior, Médio e Fundamental. As contratações serão de caráter
temporário, obedecendo aos termos da Lei Complementar n° 007, de 25
de setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar n° 077, de 28 de
dezembro de 2011, Lei Complementar n° 147, de 16 de maio de 2022
e Lei Complementar nº 183, de 20 de dezembro de 2024. As inscrições
estarão abertas no período de 00h00min do dia 23 de outubro de 2025 às
23h59min do dia 24 de outubro de 2025 e deverão ser efetuadas exclusi-
vamente no endereço eletrônico http://sipros.pa.gov.br.
Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas e outras informações constam
no Edital que se encontrará disponível a partir do dia 22.10.2025, no ende-
reço eletrônico http://sipros.pa.gov.br e no site da Fundação, http://www.
gasparvianna.pa.gov.br.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 1258444

ATA Nº 173/2025
Exercício: 2025
Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual
de equipos e seringas indispensáveis para garantir a assistência de pacien-
tes clínicos e cirúrgicos internados na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 90081/2024.
Valor: R$ 7.440,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contado do primeiro dia útil subsequente à
data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará, podendo ser pror-
rogada por igual período.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061, 01659000069, 01500100203,
01500000001, 01601000049, 02600000049-8751 e suas respectivas sub-
fontes e superavits;
Plano Interno - 1020008288C.
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA.
CNPJ/MF: Nº 19.769.575/0001-00.
Inscrição Estadual N°. 15.440.338-5
Inscrição Municipal N° 237.923-5
Endereço: R MARIO ANDREAZZA, 28-PARQUE GUAJARA (ICOARACI) –
CEP: 66.821-030 - BELEM-PA
Telefone: (91) 3347-8469 e 3085-2757
E-mail: licitacoes@novamedicaltda.com.br
Ordenador: SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR

Protocolo: 1258496
ATA Nº 172/2025
Exercício: 2025
Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual
de equipos e seringas indispensáveis para garantir a assistência de pacien-
tes clínicos e cirúrgicos internados na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 90081/2024.
Valor: R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contado do primeiro dia útil subsequente à
data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará, podendo ser pror-
rogada por igual período.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061, 01659000069, 01500100203,
01500000001, 01601000049, 02600000049-8751 e suas respectivas sub-
fontes e superavits;
Plano Interno - 1020008288C.
Contratado: RC DISTRIBUIDORA FARMA E HOSPITALAR LTDA.
CNPJ/MF: Nº 26.147.597/0001-95.
Inscrição Estadual N° 15.536.947-4.
Inscrição Municipal N° 66140
Endereço: JARDIM PINDORAMA II, PASSAGEM VILA NOVA, Q F, Nº 12 –
ANANINDEUA
Telefone: (91) 98822-8133
E-mail: RCFARMAEHOSPITALAR@GMAIL.COM
Ordenador: SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR

Protocolo: 1258494
ATA Nº 174/2025
Exercício: 2025
Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual
de equipos e seringas indispensáveis para garantir a assistência de pacien-
tes clínicos e cirúrgicos internados na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 90081/2024.
Valor: R$ 171.220,00 (cento e setenta e um mil, duzentos e vinte e vinte reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contado do primeiro dia útil subsequente à
data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará, podendo ser pror-
rogada por igual período.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061, 01659000069, 01500100203,
01500000001, 01601000049, 02600000049-8751 e suas respectivas sub-
fontes e superavits;
Plano Interno - 1020008288C.
Contratado: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME.
CNPJ/MF: Nº 83.346.825/0001–90.
Inscrição Estadual N° 15.170.691-3
Endereço: TV. PIRAJÁ n º 716 – EDIF. VISCONDE DE PIRAJÁ, BLOCO B –
AP. nº 1001 – BAIRRO PEDREIRA – BELÉM/PA.
Telefone: (91) 98701– 6760/ 99969-9898
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenador: SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR

Protocolo: 1258498
ATA Nº 175/2025
Exercício: 2025
Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual
de equipos e seringas indispensáveis para garantir a assistência de pacien-
tes clínicos e cirúrgicos internados na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 90081/2024.
Valor: R$ 53.750,00 (cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contado do primeiro dia útil subsequente à
data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará, podendo ser pror-
rogada por igual período.

http://sipros.pa.gov.br
http://sipros.pa.gov.br
http://www.gasparvianna.pa.gov.br
http://www.gasparvianna.pa.gov.br